Fàbrega, *Pasionario Hispánico*, II,233:2-234:11; BHL 2693.

43.- f. 24v.-25: NATALIS SANCTORUM VICTOR, FELICULE, ET ZENONIS, QUI PASSI SUNT CHRISTI KALENDAS MARCII. *Lect. I-IV.* Preciosa est, dilectissimi in

conspectu domini mors sanctorum eius, quia confitentes Christum diuersa perpessi sunt tormenta. Alii gladio percussi, alii ignibus concremati, alii feris subiecti, alii nec sepulcris permitti. Dura omnia, sua omnia, orrenda omnia, set in conspectu omnium, preciosa in conspectu domini mors sanctorum eius. In conspectu eius qui uenit judicare et nescit errare. Attendentes enim stulti et infideles presentem felicitatem, contempni a sapientibus et fidelibus miseros putauerunt, qui pro Christi nomine moriebantur. Occulos enim fidei non habebant, et ideo martyres irridebant.

Nos ergo, dilectissimi, qui, illuminante domino, fideles sumus, laudemus et honoremus sanctos martyres eorumque nos meritis et oracionibus comendemus. Quid enim laudabilius Christi martiribus?. Quid gloriosius dei testibus?. Quid ista humilitate sublimius?. Quid isto honore preclarus?. Non regnum purpuras concupierunt. Non consulum falces optauerunt. Quin himmo?. Subiacuerunt potestatibus presencium temporum ut ad illum peruenirent qui rex est omnium seculorum. His persecucio gloriosa fuit, his carcer oraculum.

O quam christianis nouum et salutiferum hoc fit indultum perceptum. Mori, scilicet, ut uiuas, interire ne pereas. De his, enim, sapientissimus Salomon ait: Et si coram hominibus tormenta passi sunt, spes illorum immortalitate plena est. Et iterum: In paucis uexati, in multis autem bene disponentur. Hanc mortem, dilectissimi, expetere, semper uiuere uelle est.

44.- f. 25: (*addició al peu del full*) PASSIO SANCTI VALENTINI PRESBITERI. Lect. V-VII) Temporibus Claudii uenit Valentinus presbiter Romam fulgens multis et claris miraculis... tempus vite sue inter munditiis semper et delectacionibus et contumeliis [...].

BHL 8467?

45.- f. 25v.-26v.: SERMO SANCTI AUGUSTINI. *Lect. I-VIII.* Nathalis prime cathedre sancti Petri hodie est quod pia deuocione sancta celebrat ecclesia... tamquam ea que sunt incomparabili uirtute destrueretur, ut qui gloriatur non in semetipso set in domino glorietur.

Homiliarium Toletanum; ed. Grégoire, 12; PLS 2, 1337-1339; amb *incipit* propi.

46.- f. 26v.-27: Secundum Matheum. *In illo tempore. Venit dominus Ihesus in partes Cesaree Philippi...* Et reliqua (Mt, 8,27).

Lect. IX-XII. Conditor atque plasmator omnium, non amitens inuisibilita set assumens uisibilia,... Luchas euangelista faciens ait: Anno quinto decimo imperii Tiberii cesaris procurante Poncio Pilato preside.

Homiliari Liverani francocatalà, 53; ed. F. X. Altés i Aguiló, «La «Pars Aestiva» de l'homiliari de l'ofici catalano narbonès. Inventari i difusió. Reconstitució de la seva recensió de l'homiliari carolingi de Liverani», a: *Miscel·lània Litúrgica Catalana VII*, Barcelona, 1996, p. 133.

47.- f. 27-28: VI KALENDAS MARCI. NATALIS SANCTI MATHIE APOSTOLI. *Lect. I-V.* De beato Mathia apostolo, dilectissimi, parua nobis antiquitas monumenta reliquit... felix migravit ad dominum, qui vivit et regnat per omnia secula.

BHL 5718.

47b.- f. 28: *Lect. VI.* Mathias apostolus, dilectissimi, cuius Hodie festum colimus, unus fuit de septuaginta Christi discipulis... precepta decalogi transit.

Lect. VII-VIII: Unde quia nulla nostra iusticia per se innocens est... et mortis eterne, sceleris et nominis sui memoria possedit.

Beda Venerabilis, *Expositio Actuum Apostolorum*, I; CCL 121, p. 11:174-190.

48.- f. 28-29: Leccio sancti euangelii secundum Yohannem. *In illo tempore. Dixit Ihesus discipulis suis. Hoc est preceptum meum...* Et reliqua (Jo 15,12).

Lect. IX-XII. Cum cuncta sacra eloquia dominicis plena sint preceptis, quid est quod de dilectione... ut terrena tollat, set ut karitatem in nobis feriat.

Gregorius Magnus, *Hom. 27*; CCL 41,229-230; PL 76, 1204-1205C13.

49.- f. 29-30: DIE IV^o IDUS MARCI. INCIPIT UITA VEL ACTUS BEATI GREGORII PAPE URBIS ROME. *Lect. I-VIII.* Gregorius, urbe Romula, a patre Gordiano editus, non solum spectabili senator prosapia... ut crebris interceptus, angustiis per singula pene orarum momenta, ad exitum propinquaret.

BHL 3639.

50.- f. 30-30v.: <Secundum> Matheum. *In illo tempore dixit dominus Ihesus discipulis suis. Vigilate ergo quia nescitis...* Et reliqua (Mt 25,13).

Lect. IX-XII. Perspicue hostendit quare dixit, de die autem hora illo et hora nemo scit, neque angeli in celo, neque filius nisi pater... Nimirum illa est, quam ipse dominus manu inimici redemit, et suo domino mancipauit.

Comentari sobre l'evangeli de sant Mateu. Algunes frases semblen espigolades del comentari de Rabanus Maurus, *In Matheum*, VII (PL 107, 1080C-1081C); d'altres, però, semblen pròpies. Aquest mateix text es troba en el fragment de leccionari, Barcelona, Arxiu de la Corona d'Aragó, *Manuscrits, Fragments de còdexs*, núm. 404 (segona meitat del següent XII).

51.- f. 30v.-31v.: INCIPIT UITA UEL ACTUS SANCTI PATRIS NOSTRI BENEDICTI. *Lect. I-VIII.* Fuit uir uite uenerabilis, gracia Benedictus et nomine,... et quem sibi ad manducandum surripere poterat, diebus certis benedicto panem ferebat.

Gregorius Magnus, *Dialogi*, II; PL 66, 126-130A; BHL 1102.

52.- f. 31v.-32: Leccio sancti euangelii secundum Lucham. *In illo tempore. Dixit dominus Yhesus discipulos suis. Nemo accendit lucernam... Et reliqua (Lc 11,33).*

Lect. IX-XII. De seipso dominus hec loquitur, hostendens etsi supradixerit, nullum generacioni nequam, nisi signum Jone dandum,... quamuis rectum esse uideatur.

Beda Venerabilis, *In Lucam*, IV; CCL 120, 239; PL 92,481D-482B; PD II,107.

53.- f. 32v.-33v.: VIII^o KALENDAS APRILIS. ANNUNCIACIO SANCTE MARIE. *Lect. I-VIII.* Celebritas hodierni diei nos ammonet, dilectissimi, ut in laudem Marie uirginis memorari debeamus... et semper erit clausa, quoniam dominus deus israel egressus est per eam.

Pseudo Ildephonsus, *Sermo 7*; PL 96, 267-269B; AF, I, 64.

54.- f. 33v.-34: Leccio secundum Lucham. *In illo tempore. Missus est angelus Gabriel... Et reliqua (Lc 1,26).*

Lect. VIII-XII. OMELIA UENERABILIS BEDE PRESBITERI, DE EADEM LECCIONE. Exordium nostre redempcionis, fratres karissimi, hodierna nobis leccio sancti euangelii comendat, que angelum de celis a deo missum narrat ad uirginem,... si uirum non habens filium procrearet.

Beda Venerabilis, *Hom. I, 3*; CCL 122, 14-15; PL 94, 9A-10B.

55.- f. 34-34v.: INCIPIT UITA UEL ACTUS SANCTI AMBROSI EPISCOPI MEDIOLANENSIS ECCLESIE ET CONFESSORIS CHRISTI. *Lect. I-III.* Igitur posito in administracione prefecture Galliarum, patre eius Ambrosio, natus Ambrosius est... et mentes hominum de terrenis ad celum erigerent.

Vita Ambrosii; PL 14, 30A4-B8; BHL 377.

56.- f. 34v.: 「(...) Requie in fine in sancto Ambrosio.」 (= n. 3-4)

57.- f. 34v.-35: PASSIO SANCTORUM MARTIRUM TIBURCII, VALERIANI, ET MAXIMI, QUI PASSI SUNT ROME SUB DACIANO PRESIDE, XVIII^o KALENDAS MAY. *Lect. I-III.* In diebus illis, Turgius Almachius urbis Rome prefectus, sanctos dei fortiter laniabat... Tiburcius dixit: Vita que futura est iustis, et pena que debetur iniustis.

Fàbrega, *Pasionario Hispánico*, II, p. 33: 26-27.

58.- f. 35-35v.: VIII^o KALENDAS MAY. PASSIO SANCTI GEORGII MARTIRIS. *Lect. I-III.* Postquam dominus et saluator noster sua sancta presencia et glorioса incarnacione, mundum uisitare dignatus est,... ac sacris numinibus complacuisset in toto orbe terrarum romanum imperium pecculiariter habere cultorem.

Bibliotheca Cassinensis: Florilegium Cassinensis, vol. 3, Cassino, 1877, p. 341.

59.- f. 35v.-36v.: VIII^o KALENDAS MAY. PASSIO SANCTI MARCHI EUANGELISTE, QUI PASSUS EST IN ALEXANDRIA CIUITATE. *Lect. I-VIII.* Post gloriosam domini nostri Ihesu Christi in celum ascensionem ad Patrem, consumata uidelicet omnis que de illo in lege Moysi... katedra politis compicta tabulis, in qua quidem sedisse illum dum euangelicam paginam enarasset priscorum non reticuit memoria relatorum.

AA.SS, Apr-III, p. 349; BHL 5281.

60.- f. 36v.-37: Secundum Yohannem. *In illo tempore. Dixit dominus Ihesus discipulis suis. Ego sum uitis uera...* Et reliqua (Jo 15,1).

Lect. IX-XII. Iste locus euangelicus, fratres, ubi se dicit dominus uitem, et discipulos suos palmites?... Et uero uerbum caro factum est quod non erat?. Non amisit quod erat.

Augustinus Hipponensis, *Tract. in Iohannem*, 80; CCL 36, 527-528; PL 35, 1839.

61.- f. 37-37v.: III^o KALENDAS MAY. *Lect. I-IV.* Apud Rauennam, natalis sancti Vitalis martiris, patris sanctorum Geruasii et Protasii. Qui militans cum Paulino iudice... ad mediolanensem urbem perducerent. Que infra biduum migrauit ad dominum.

Ado Viennensis, *Martyrologium*, 28-iv; ed. Dubois-Renaud, p. 135-136; PL 123, 252B-253A.

62.- f. 37v.-39: DIE KALENDIS MAII. PASSIO SANCTI PHILIPPI APOSTOLI. *Lect. I-VIII.* Philippus a Bethsayda ciuitate ortus, galliis apostoli, predicat Christum barbarasque gentes uicinasque tenebris... quis iustus es, et personam ullius non accipis. Tu ergo suade populo de Ihesu, ne ciret, quia omnes tibi obediemus.

Girona, Arxiu Capitular, ms. 8.

63.- f. 39-39v.: Secundum Yohannem. *In illo tempore. Dixit dominus Ihesus discipulis suis. Non turbetur cor uestrum...* Et reliqua (Jo 14,1).

Lect. IX-XII. Erigenda nobis est fratres, ad deum maior intencio, ut uerba sancti euangeli que modo in nostris auribus sonuerint,... discernens qui minus et qui plus laborabunt.

Augustinus Hipponensis, *Tract. in Iohannem*, 67; CCL 36, 495-496; PL 35, 1812.

64.- f. 39v.-40: QUINTO NONAS MAY. INUENCIO SANCTE CRUCIS. *Lect. I-IV.* Anno autem ducentessimo trigesimo tertio post passione domini, regnante uenerabili dei cultore magno uiro Constantino... Veniens autem rex Constantinus in suam ciuitatem conuocat omnes [...].

BHL 4169.

(Ací manquen dos quaderns).....

65.- f. 40: <SANCTI LEONIS> [...] sinodus que in regia urge celebrata est, ubi dampnati sunt Cirus, Segius, Honorius, Purus, Paulus... nonnullam consuetudinem pro usu palii in diuersis officiis persoluere debeat.

Beda Venerabilis, *Martyrologium*; PL 94,965-966.

66.- f. 40: ITEM IN OCTABIS <APOSTOLORUM>, INFRA DIE QUARTO. *Lect. I-III.* Natalem hodie iuuante domino apostolorum celebрамus quorum memoriam uniuersus mundus amplectitur,... In seculo exercitium tribulationis est, in morte assumpcio maiestatis.

Pseudo Augustinus, *Sermo*; PLS 2, 1009-1110.

67.- f. 40-40v.: ITEM DIE vº. *Lect. I-IV.* Ecce per omnes transit sonus eorum, ubique laus utriusque colligitur... Ille alta petit ut profundius cadat, tu terre capud aplicas, ut celum possideas interemptus. Prestante domino nostro...

Pseudo Augustinus, *Sermo*; PLS 2,1110.

68. f. 40v.-41v.: TRANSLACIO CORPORIS BEATI MARTINI TURONIEE CIUITATIS EPISCOPI, QUOD EST IIIº NONAS JULII. *Lect. I-IV.* Opere precium est enim illud inserere lectioni, qualiter sanctum eius corpusculum... iactans pallium quo utebatur, posuit manum ad sarcophagum cum reliquis sacerdotibus, octo crucibus paratis et cereis.

Gregorius Turonensis, *De miraculis sancti Martini*; PL 71, 919-920B; BHL 5623.

69.- f. 41v.-42: DIE VIIº INFRA OCTABA . *Lect. I-IV.* Filioli mei audite nos et liberae uos. Currite pro uobis ut prestetis et uobis... Ego sum Ihesus nazarenus quem tu persequeris. Caput de celo pro membro clamat.

Pseudo Augustinus, *Sermo in natali apostolorum Petri et Pauli*; PL 39, 2124; 1-2; PLS 2,1323-1324.

70.- f. 42-42v.: [DIE VIIIº]. *Lect. I-III.* Inquietatur corpus, et de celo intonat Christus. Saule inquit Saule quid me persequeris?... eciam ipse accessit ad numerum confessorum.

Pseudo Augustinus, *Sermo in natali apostolorum Petri et Pauli*; PL 39, 2124:2-3: PLS 2, 1324-1325.

71.- f. 42v.-43: SEXTO IDUS IULII. *Lect. I-III.* Rome, septem fratrum filiorum sancte Felicitatis. Idest Yanuarii, Felicis, Philippi, Siluiani, Alexandri, Vitalis, Marcialis sub prefecto urbis Publio tempore Antonini principis... pie deuocionis oferimus.

Ado Viennensis, *Martyrologium*,10-vii+23-ix; ed. Dubois-Renaud, p. 220+390; PL 123, 300C+399A.

Lect. IV. Eodem die in Africa, natalis sanctorum Ianuarii, Marini, Naboris et Felicis, decollatorum, quorum corpora Mediolanum translata sunt.

Item Rome, miliario decimo, sancte Rufine et Secunde sororum... a fide christianitatis recesserant.

Ado Viennensis, *Martyrologium*, 10-vii²⁻³; ed. Dubois-Renaud, p. 221; PL 123, 300C+D.

72.- f. 43-44: INCIPIT DE ADVENTU CORPORIS SANCTI CONFESSORIS CHRISTI BENEDICTI. *Lect. I- VIII.* Cum diu gens langobardorum infidelitatis sue tenebris carere noluisset,... sanctus ac Deo dilectus Benedictus, agonis sui cursum in beneuentana prouincia consumauerit.

Adrevaldus Floriacensis, *Historia translationis S. Benedicti*; PL 124, 901A-902C.

73.- f. 44-44v.: Secundum Lucham. *In illo tempore. Dixit dominus Ihesus discipulis suis. Nemo accendit lucernam...* Et reliqua (Mt 5,15).

Lect. IX-XII. Ad hanc itaque lucernam quasi in caliginoso uite huius stadio micantem frequenter subinde respiciunt,... de eiusdem indulgentissimi patroni misericordia presumimus.

Odo Cluniacensis, *Sermo 3*; PL 133, 725A-D.

74.- f. 44v.-45: IN OCTABIS. SECUNDO DIE. *Lect. I-IV.* Fuit namque Aigulfus uenerabilis uir, et Deo omnimodo placere gestiens... certans ocios perficere quod sibi inuictum fuerat mandatum.